9 She also uses punishments against them where she has power. Thus they are punished by deposition with regard to honours, by confiscation with regard to temporal belongings, with incarceration with regard to the body, and sometimes by death, when they are handed over to the secular court.

10 But they sometimes defend themselves against this by the secular power that they themselves or their supporters hold; and then, when other minor remedies do not work, the church uses against them armed persecution, just as a wise physician uses a blade to cut off a putrid limb which infects other parts, when lighter remedies do not work. It is better to let a limb be destroyed with a blade or with fire than to let the healthy parts be infected.

I1 Et nota quod secundum legem veterem tria sunt genera hominum, qui digni sunt morte. Unum est blasphemi.⁸ Le. xxiiii [16]: *Qui blasphemaverit nomen Domini moriatur morte*. Aliud est delinquentes in rem publicam. Exo. xxii [18]: *Maleficos non patieris vivere*. Isti enim vocantur malefici, qui alios ledunt. Aliud est phitonici, qui scilicet habent phitonem in ventre, Le. xx⁹ [27]: *Vir sive mulier, in quibus phitonicus vel divinationis fuerit spiritus, morte morietur*.

I2 Cum ergo heretici sint summe blasphemi, quia multa inconvenientia dicunt de Deo, et¹⁰ summe noceant rei publice, scilicet ecclesia, ut preostensum est, et spiritum divinationis vel malum habeant, quo actore proculdubio multa divinant et sompnant de scripturis, quid faciendum est de eis in nova lege, in qua debet pro fide et omni veritate et ho- [f. 220r] nestate zelari magis?

I3 Conclusio: Ecce videtis, karissimi, quanta est malitia hereticorum, videtis etiam quantum nocent in mundo, videtis iterum quam pie et modis multis piis laborat ecclesia eos revocare. Sed apud tales et tales nichil ista potuerunt proficere, immo per potentiam secularem se defendunt, et ideo sancta mater ecclesia, licet invita et cum dolore, contra eos convocat exercitum Christianum.

I4 Quicumque ergo habet zelum fidei, quicumque diligit bonum commune Christianitatis, quicumque est quem tangit honor divinus, quicumque est qui vult habere istam magnam indulgentiam, veniat et accipiens signum crucis adiungat se militie Crucifixi!¹¹

I5 Materia de predictis. Thema in Ps. [cf. v, 6–7]: Quis¹² consurget michi adversus malignantes aut quis stabit mecum adversus *operantes iniquitatem*? Et nota quod istud olim dictum a David rege modo dicitur a nostro David Ihesu Christo. Heretici siquidem sunt malignantes illi, de quibus dicitur [Ps. xxv, 5]: *Odivi ecclesiam malignantium*. *Operantes autem iniquitatem* sunt eorum credentes, qui in spe venie facilis, quam eis promittunt heresiarche, exponunt se audacter omni iniquitati. Notandum autem quod inter omnia genera etc. ut supra.